
          Komunikat z dnia 27 sierpnia 2025 r.

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Czarnkowie
w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi

z wodociągu  publicznego w Dzierżążnie, gmina Wieleń, zaopatrującego ludność 
następujących miejscowości:  Dzierżążno Wielkie, Dzierżążno Małe, Kocień Wielki, 

Kuźniczka, Dębogóra, Gieczynek

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Czarnkowie, na podstawie przeprowadzonych 
badań kontrolnych, informuje, iż jakość wody z wodociągu publicznego  w Dierżążnie uległa 
pogorszeniu pod względem mikrobiologicznym i odbiega od wymagań rozporządzenia 
Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia 
przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294) ze względów bakteriologicznych.

Woda nadaje się do spożycia tylko po przegotowaniu. 

Przegotowania wymaga też woda do: przygotowania posiłków, mycia spożywanych na 
surowo owoców i warzyw, mycia zębów, mycia naczyń, kąpieli noworodków 
i niemowląt. 
Uwaga: Wodę należy gotować przez minimum 2 minuty, a następnie bez gwałtownego 
schładzania pozostawić do ostudzenia.
Woda bez przegotowania może być stosowana do codziennego mycia, prania odzieży, 
prac porządkowych, np. mycia podłóg i spłukiwania toalety.
Z uwagi na prowadzoną dezynfekcję może nastąpić pogorszenie smaku i zapachu wody ze 
 względu na zwiększoną zawartość chloru w wodzie.
Woda może być używana do celów sanitarnych.

                       
Komunikat Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Czarnkowie 

obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu.
Państwowy Powiatowy

Inspektor Sanitarny w Czarnkowie
Beata Kościelska

specjalista w dziedzinie epidemiologii
/dokument podpisany kwalifikowanym

podpisem elektronicznym/*

*Pismo zostało wydane przez organ administracji publicznej w postaci elektronicznej przy wykorzystaniu systemu 
teleinformatycznego EZD RP oraz opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym, który ma skutek prawny 
równoważny podpisowi własnoręcznemu. 

A.S.


		2025-08-27T11:49:17+0000
	Beata Kościelska; Państwowy Powiatowy Insp. Sanit. w Czarnkowie




